
Asociacija „Namiškiai“ vietos projektas „Judam“ 

 Nr. RADV-LEADER-6B-D-20-4-2022 / 42VS-PV-22-1-05434-PR001 
 

Vietos projekto vykdytojas Asociacija „Namiškiai“, kodas 305811636, Rūtos 1-oji g, 31, 

Baisogalos mstl., Radviliškio r. 

Projektas įgyvendinamas pagal vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ vietos plėtros 

strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategiją 2016 – 2023 m.“ I 

prioriteto „Socialinio verslo vystymas ir vietos produkcijos pridėtinės vertės didinimas“ priemonę Nr. 

LEADER-19.2.-SAVA-5 „Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų teikimas ir 

susijusios infrastruktūros geresnis panaudojimas“. 

Sprendimas skirti parama. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2023 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. BR1-122. 

Vietos projekto vykdymo sutartis 2023 m. balandžio 28 d. Nr. RADV-LEADER-6B-D-

20-4-2022 / 42VS-PV-22-1-05434-PR001 

Projektas pradėtas įgyvendinti 2023 m. gegužės 16 d. 

Planuojama projekto pabaiga 2024 m. gegužės 15 d. 

Projekto tikslas – Partnerystės būdu sukurti bendruomeninį verslą ir plėsti socialinio taksi 

paslaugą socialiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms, siekiant mažinti socialinę atskirtį ir didinant 

visuomenės grupių socialinę integraciją bendradarbiaujant su kitomis institucijomis ir 

organizacijomis.  

Projekto įgyvendinimo metu neįgaliesiems, socialinę atskirtį patiriantiems asmenims ir 

visiems stokojantiems bus teikiamos socialinio pavėžėjimo paslaugos, tai teigiamai prisidės prie 

socialinės atskirties mažinimo rajone, didinant visuomenės grupių socialinę integraciją 

bendradarbiaujant su kitomis institucijomis ir organizacijomis. Visa tai tiesiogiai prisidės prie VPS 

priemonės tikslo didinti kaimo vietovių patrauklumą ir gyvenimo kokybę užtikrinant paslaugų 

reikšmingų kaimo gyventojų ekonominei, socialinei, kultūrinei veiklai teikimą ir jų prieinamumą.  

 Vietos projekto uždaviniai – įsigyti transporto priemones 2 vnt. (viena iš jų pritaikyta 

žmonių turinčių negalią pavėžėjimui), sukurti įmonės modulį „socialinio taksi“ duomenų bazėje, 

įdarbinti darbuotojus, organizuoti darbuotojų būtinosios pagalbos, bendravimo ir kitų įgūdžių 

mokymus, pradėti vykdyti bendruomeninį verslą. 

Socialinio pavėžėjimo paslaugą Radviliškio rajone teikiantis Radviliškio parapijos 

bendruomenės socialinių paslaugų centras, su turimais resursais ir ribotomis techninėmis 

galimybėmis, nespėja aptarnauti visų potencialių klientų. Paklausa specialaus transporto 

paslaugoms yra didelė ir su kiekvienais metais tik auga.  Radviliškio bendruomenė sensta, senyvo 

amžiaus, neįgaliųjų ar kitų asmenų, kuriems galimai reikės socialinio pavėžėjimo paslaugos 

skaičius tik augs. 

Vietos projektas įgyvendinamas su partneriais: Šeduvos globos namai ir UAB „Senjorų 

namai“. Prie vietos projekto veiklų įgyvendinimo prisidės 5 savanoriai.  

Iš paramos lėšų planuojama įsigyti du komercinius automobilius (kainos pagrįstos  

vadovaujantis trimis komerciniais pasiūlymais ir neviršija vidutinių rinkos kainų). Vienas iš jų  

bus pritaikytas neįgaliųjų pavėžėjimui (įsigyjama dviejų dalių rampa bei vežimėlių tvirtinimo 

komplektas automobilio viduje) – tai investicijos, kurios būtinos vietos projektui įgyvendinti, 

tačiau pareiškėjas joms paramos neprašo.  

Planuojamo verslo rūšis pagal EVRK kodas: 88.99 Kita, niekur kitur nepriskirta, nesusijusi 

su apgyvendinimu socialinio darbo veikla. 

Įgyvendinus projektą bus sukurtos dvi naujos darbo vietos (2 etatai): vairuotojas – 

pagalbininkas ir įdarbinti 2 asmenys. 

Paramos intensyvumas 95 proc., prašoma paramos suma 79 417,00 Eur su PVM. Prie 

projekto įgyvendinimo pareiškėjas prisidės nuosavomis lėšomis, kurios sudarys iki 5 proc. visų 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų (t.y. 4 180,00 Eur su PVM). 



Vertinimo metu nustatyta, kad paramos lėšų suma yra su PVM. Vadovaujantis VP 

administravimo taisyklių 27.5. papunkčiu pareiškėjas vykdys socialinio taksi veiklą, kuri atitinka 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 2 straipsnio 38 dalyje nurodytas išimtis, 

PVM yra tinkamas finansuoti. 

Pasiekimų rodikliai:  
 

Eil. 

Nr.  

Rodiklio pavadinimas  Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurtų naujų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 2 

2. Išlaikytų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 2 

3. Sukurtos paslaugos pagal ekonominės veiklos rūšis (vnt.) 1 

4. Projekto naudos gavėjų skaičius (vnt.) kontrolės 

laikotarpiu 

Pirmi kontrolės 

metai 

50 

Antri kontrolės 

metai 

50 

Treti kontrolės 

metai 

50 

5. Vietos gyventojų savanoriška veikla projektui įgyvendinti 

(asm.) 

5 

 

Numatytas projekto viešinimas iš pareiškėjo asmeninių lėšų – įgyvendinimo vietoje 

pastatant ar pakabinant aiškinamąjį stendą bei lipdukais pažymint įsigytas transporto priemones. 

Paramos lėšomis įsigytas turtas bus apdraustas, kaip nurodyta taisyklių, patvirtintų LR 

žemės ūkio ministro 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 3D-559 redakcija „Dėl vietos projektų, 

įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“.  

 


